
Canelones, 10 de enero de 2013.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº 4 (Asuntos
Rurales), de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los
trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el Artículo 116º del Reglamento Interno y
en el Art. 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta
Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de
su archivo, sin perjuicio;  de los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta             Entrada
1905/12             4320/12
Varios Señores Ediles integrantes de la Comisión Permanente Nº 4, remiten
nota solicitando el desarchivo de las Carpetas: 3169/08 y conteniendo  las
siguientes entradas:
12493/10
Intendencia de Canelones remite oficio en respuesta de información sobre el
Plan Tomate.
7873/08
Intendencia de Canelones remite obrados solicitando anuencia  para declarar
de Interés Departamental el proyecto de integración de la Cadena Productiva
del Tomate.
7012/08
Tribunal de Cuentas, remite oficio con informe para el fortalecimiento de la
Cadena Agroindustrial del Tomate en el Noreste de Canelones.
6759/08
Intendencia de Canelones, remite obrados solicitando anuencia para co-
financiación de estudio de pre-inversión, para cadena agroindustrial del Tomate
en el Noreste Canario.
11.222/09
Intendencia Municipal remite oficio adjuntando sobre con el informe final
correspondiente a “Estudio para el fortalecimiento de la Cadena Agroindustrial
del Tomate en el Noreste de
Canelones”

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Y Carpeta 5168/09 Entrada 9971/09
Dirección General de la Granja  del MGAP y Dirección General de Desarrollo
Productivo de la Intendencia de Canelones, invitan a   jornada para el 23/04/09
sobre estudio de consultoría sobre Cadena  Agroindustrial de Tomate.

2. Regístrese.

ADRIANA ODAZZIO
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


